gratitudinem vocat recentiores, nihil esse
iucundius nihil salutarius, ac magis frugiferum
nihil, optimi cuiusque sententia sanctum esse compesio. Hinc Minucij in Fa-
bium Maximum, & Culeonis in Africa-
num priorem celeberrimas gratianimi si-
gnificationes usque ad eos commendari ne-
mo ignorat. Proinde ego memoria repe-
tens, cum mihi Apollodori tui Athenien-
sis Grammatici etrœcum exemplar latini-
tate donandum quam libentissime conces-
isti, qualem, quantamque de Ægij studijs
opinionem animo tuo iamduum percep-
pisses, apertissime indicasti, nec non tuo
quasi iudicio, me omnibus tanto labori ve-
lut suffectorum declarasti, omnium quidem
ingratissimus esse censeret, si cui potius al-
teri, quam tibi hunc à me tuo iudicio sus-
ceptum laborem, ac demum ad finem, Dei
Opt. Max. benignitate perductum, nuncu-
pandum existimem. Non defuere ingenuè
fateor, & grauissimi quidem viri, utriusque
nostrum cum amantissimi, tum etiam stu-
diosissimi, qui suaderent ut absolutam hanc,
& à te mihi iniunctam olim prouinciam,
ampli-

amplissimorum Patrum cuiquam, aut Regulorum nonnulli dedicarem; vt inde mihi, aut gratiam planè immortalem conciliarem, aut pecuniolā certe aliquam ærufarem. Ego verò, qui ambitionem semper effugi, ac vt ineptissimus ærufator à pecunia studio semper abhorui, ijsce Lænatis, ac Pompeij ingratis factis explosis, Minucij, & Culeonis gratum, piumque opus imitatus, ijsce inquam amicis, *τῆς ἀχαριγίας* vitium, quod à me alienissimum esse nemo ignorat, vitandum censeo; neque hac contumelia, iniuriaque Apollodorum nostrū affecturus sum. Is enim ad eum, à quo iam pridem ad me venit, redire maiorem in modum desiderat; cur igitur, inquam tanto eius desiderio satis ego minime faciā? Veniat igitur ad te, ac iam tandem sub tuo nomine, qui per tot sæcula delituit, Apollodus emergat in lucem. At, si per Aegium, serius, quam volebas, ad te redit, nihil est, quod illi succenseas, atque eo secum nomine expostules, quandoquidem in eo vertendo, expoliendo, exornandoque, atque illustrando, longiore temporis cursu opus

A 4 fuit.

fuit. Incredibile est mi Metelli, quantum ille mihi negotij faceſſerit: erat enim, vt te minimè latet, ſic mutilus, ſic mancus, ſic lacer, ſic impersuerat; vt in eo restituendo longa, ac diurna cum Latinorum, tum Græcorum auctorum volumina, nocturna ac diurna manu versare necesse fuerit. Quam rem ex noſtris annotationibus cum Apollodoro editis, abs te facillime cognitum irispero. Illud interim audacter (absit arrogantia verbis) de me in Apollodoro interpretando, dici poſſe arbitror, ita me elaboraffe, ac profeciffe in communem studiosorum vtilitatem; vt, quod antea per eius quaſi pelagus ne Delius quidem nata- tor enatasset incolumis: nunc ſanè, qui- uis vel mediocriter natandi peritus, citra vllum ſuffocandi, mergendique diſcrimen, tranabit in tutum. Vale. Meque illi tuo Antonio Augustinio duodecimmo liti- bus iudicandis & doctrina, & animi San- ctitate eminentiſſimo, commenda.